
   
 

 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 

DETERMINAZIONE 

del Dirigente del  

SETTORE TECNICO 

 

N.    319 
 

 

 
 

OGGETTO: LAVORI DI RESTAURO E MESSA IN SICUREZZA 

DEL MURO DI CINTA DEL PARCO ALTO DEL CASTELLO 

DEGLI ORSINI  I LOTTO FUNZIONALE. CUP: B62C20000240005 

CIG: 9262532336. PRESA D’ATTO DELLA CESSIONE DI 

ATTIVITÀ DEL SUBAPPALTATORE IMPRESA INDIVIDUALE 

EDILCUT ALL’IMPRESA EDILCUT SRL. 
 
 

 

Il giorno 25/05/2023 nel Palazzo Comunale viene adottata la seguente determinazione che viene 

pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune per quindici giorni consecutivi dal 27/06/2023 al 

12/07/2023.

 



. 

 

Oggetto: LAVORI DI RESTAURO E MESSA IN SICUREZZA DEL MURO DI 

CINTA DEL PARCO ALTO DEL CASTELLO DEGLI ORSINI  I LOTTO 

FUNZIONALE. CUP: B62C20000240005 CIG: 9262532336. PRESA D’ATTO 

DELLA CESSIONE DI ATTIVITÀ DEL SUBAPPALTATORE IMPRESA 

INDIVIDUALE EDILCUT ALL’IMPRESA EDILCUT SRL. 

 

IL DIRIGENTE DEL  

Settore Tecnico 

 

Premesso che: 

- con propria precedente determinazione n. 373 del 23.06.2022 e successivo contratto 

Repertorio n. 1008/I del 03.08.2022 sono stati affidati all’impresa Ottaviano Conservazione e 

Restauro Opere d’Arte S.r.l. con sede a Torino (TO) in C.so Luigi Einaudi n. 18 i “Lavori di restauro 

e messa in sicurezza del muro di cinta del parco alto del Castello degli Orsini - I Lotto Funzionale”; 

- con successiva determinazione n. 551 del 09.09.2022, vista la richiesta ex art. 105 del D.Lgs 

50/2016 e s.m.i. dell’impresa appaltatrice, acquisita al protocollo di questo Ente il 02.09.2022 prot. n. 

26692/72, quest’ultima è stata autorizzata al subappalto di parte dei lavori edili rientranti nella 

categoria di appalto OG2 all’impresa individuale EDILCUT di CUTAS CONSTANTIN BOGDAN, 

con sede a Torino in Via Luigi Cibrario n. 75, C.F. CTSCST86E05Z129I, P.IVA 12464500011; 

 

Vista la nota dell’impresa Ottaviano Conservazione e Restauro Opere d’Arte S.r.l., acquisita 

al protocollo di questo Ente con n. 15518 del 16.05.2023, con la quale è stato comunicato che, con 

atto Rep.rio n. 8644 del 17.03.2023 a rogito del Notaio Smirne Paolo Maria in Torino corso Rodolfo 

Montevecchio 38, l’impresa individuale EDILCUT di CUTAS Constantin Bogdan, C.F. 

CTSCST86E05Z129I, P.IVA 12464500011, ha ceduto la propria attività all’impresa EDILCUT S.r.l., 

C.F./P.IVA 12855880014, invariata la sede legale, allegando tracciabilità dei flussi finanziari e visura 

del Registro Imprese del cessionario; 

 

Rilevato che dal 17.03.2023 l’impresa EDILCUT S.r.l. subentra in tutti i rapporti contrattuali 

e commerciali, rapporti bancari e postali attivi e passivi, intitolati, intestati o intrattenuti da 

EDILCUT di CUTAS Constantin Bogdan; 

 

Accertato che: 

- la cessione indicata non determina modifiche sostanziali al contratto di subappalto sopra 

riportato; 

- che questa non comporta alcun onere aggiuntivo di spesa; 

- i referenti del contratto di subappalto in essere rimangono invariati; 

 

Ritenuto, pertanto, di prendere atto della cessione di attività dell’impresa individuale 

EDILCUT di CUTAS Constantin Bogdan, con sede legale a Torino in Via Luigi Cibrario n. 75, C.F. 

CTSCST86E05Z129I, P.IVA 12464500011, all’impresa EDILCUT S.r.l., con sede legale a Torino in 

Via Luigi Cibrario n. 75, C.F./P.IVA 12855880014 e conseguentemente di prendere atto della 

modifica soggettiva del contratto di subappalto richiamato in premessa, relativamente al 

subappaltatore, con P.IVA n. 12855880014 in luogo della P.IVA 12464500011, fermo restando tutte 

le condizioni previste nel contratto di subappalto modificato; 

 



. 

 

Dato atto che il codice identificativo di gara (CIG) relativo ai lavori in oggetto è 9262532336, 

mentre il codice CUP dell’intervento è B62C20000240005; 

 

Dato atto che: 

- il Responsabile del Procedimento è l’arch. Rosanna Bergese, Funzionario P.O. del Settore 

Tecnico - Servizi Lavori Pubblici e Ambiente del Comune di Rivalta di Torino, come individuato 

nell’Elenco Annuale dei Lavori Pubblici 2021 così come approvato con D.C.C. n. 10 del 04.03.2021; 

- per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, ex art. 6 bis L. 

241/1990, in capo a chi adotta l’atto; 

- l’ufficio competente ha provveduto alla verifica della regolarità contributiva del cessionario 

del subappalto; 

- il cessionario del subappalto assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui all'articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ha comunicato gli strumenti idonei a consentire 

la piena tracciabilità delle operazioni finanziarie; 

- i dati del presente provvedimento sono inseriti nella sezione “Amministrazione trasparente” 

del sito internet comunale;  

 

Visti: 

- le normative vigenti in materia; 

- gli articoli 107, 153 c. 5, 163, 183 e 191 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

- lo Statuto del Comune di Rivalta di Torino; 

- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Rivalta di Torino; 

- il D.Lgs 118/2011 e s.m.i.; 

- la deliberazione consiliare n. 35 del 29.03.2023 di approvazione del documento unico di 

programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023-2025, immediatamente esecutiva; 

- la deliberazione consiliare n. 36 del 29.03.2023 di approvazione del bilancio di previsione 

per il triennio 2023-2025, immediatamente esecutiva; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 29.03.2023, con la quale è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2023-2025 ed assegnati i budget ai Dirigenti di 

Settore. 

 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente Settore Tecnico Arch. 

Pietro De Vittorio in base a specifica delega dirigenziale in materia, conferita con provvedimento 

sindacale n. 21 del 08.10.2021, ai sensi dell’art. 107 del T.U. approvato con D.Lgs n. 267/2000 e 

dell’art. 45 dello Statuto Comunale; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

1) di prendere atto della cessione di attività dell’impresa individuale EDILCUT di CUTAS 

Constantin Bogdan, con sede legale a Torino in Via Luigi Cibrario n. 75, C.F. 

CTSCST86E05Z129I, P.IVA 12464500011, all’impresa EDILCUT S.r.l., con sede legale a 

Torino in Via Luigi Cibrario n. 75, C.F./P.IVA 12855880014; 

 

2) di prendere atto conseguentemente della modifica soggettiva del contratto di subappalto 

richiamato in premessa, relativamente al subappaltatore, con P.IVA n. 12855880014 in luogo 



. 

 

della P.IVA 12464500011, fermo restando tutte le condizioni previste nel contratto di subappalto 

modificato; 

 

3) di dare atto che: 

- la cessione indicata non determina modifiche sostanziali al contratto di subappalto suddetto; 

- che questa non comporta alcun onere aggiuntivo di spesa; 

- i referenti del contratto di subappalto in essere rimangono invariati; 

 

4) di dare atto che: 

 il RUP è l’Arch. Rosanna Bergese, Funzionario P.O. Servizi Lavori Pubblici e 

Tutela Ambientale; 

 per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi ex art. 6 bis 

l. 241/1990 in capo a chi adotta l’atto; 

 l’ufficio competente ha provveduto alla verifica della regolarità contributiva del 

cessionario del subappalto; 

 che il cessionario del subappalto aggiudicatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari di cui all'articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ha comunicato gli 

strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni finanziarie; 

 i dati del presente provvedimento sono inseriti nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito internet comunale;

  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

De Vittorio Pietro in data 25/05/2023



COMUNE DI RIVALTA DI TORINO

Visti

370

LAVORI DI RESTAURO E MESSA IN SICUREZZA DEL MURO DI CINTA DEL PARCO ALTO DEL
CASTELLO DEGLI ORSINI  I LOTTO FUNZIONALE. CUP: B62C20000240005 CIG: 9262532336.
PRESA D’ATTO DELLA CESSIONE DI ATTIVITÀ DEL SUBAPPALTATORE IMPRESA INDIVIDUALE
EDILCUT ALL’IMPRESA EDILCUT SRL.

2023

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Tecnico

Nr. adozione settore: 120 Nr. adozione generale: 319
25/05/2023Data adozione:

29/05/2023

Ragioneria

Data

VISTO NON NECESSARIO

Tonino Salerno

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

SALERNO TONINO in data 29/05/2023


